
UCHWAŁA NR V N.262.2013
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6k ust.1 
pkt.1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§  1. 1.  Dokonuje  się  wyboru  metody ustalania  opłaty za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, położonych 
na obszarze Gminy Tłuszcz, określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
 o utrzymaniu czystości  i  porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r.  poz. 391 z późn. zm.) 
zgodnie  z  którą  opłata  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  ponoszona będzie  od 
gospodarstwa domowego.

2. Przez  gospodarstwo domowe należy rozumieć  osobę  lub  osoby spokrewnione lub 
niespokrewnione zamieszkujące i utrzymujące się wspólnie. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
o  której  mowa w § 1,  jeżeli  odpady nie są  zbierane i  odbierane w sposób selektywny,  
w wysokości:
1) 15 zł – od gospodarstwa domowego jednoosobowego;
2) 24 zł – od gospodarstwa domowego dwuosobowego;
3) 33 zł – od gospodarstwa domowego trzyosobowego;
4) 42 zł – od gospodarstwa domowego czteroosobowego;
5) 51 zł – od gospodarstwa domowego pięcioosobowego;
6) 60 zł – od gospodarstwa domowego sześcioosobowego;
7) 69 zł – od gospodarstwa domowego siedmioosobowego;
8) 78 zł – od gospodarstwa domowego ośmioosobowego;
9) 87 zł – od gospodarstwa domowego dziewięcioosobowego;
10) 96 zł – od gospodarstwa domowego dziesięcioosobowego lub większego.

2. Ustala  się  niższą  miesięczną  stawkę  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi,  o  której  mowa  w  §  1,  jeżeli  odpady  są  zbierane  i  odbierane  w  sposób 
selektywny, w wysokości:
1) 10 zł – od gospodarstwa domowego jednoosobowego;
2) 16 zł – od gospodarstwa domowego dwuosobowego;
3) 22 zł – od gospodarstwa domowego trzyosobowego;
4) 28 zł – od gospodarstwa domowego czteroosobowego;
5) 34 zł – od gospodarstwa domowego pięcioosobowego;
6) 40 zł – od gospodarstwa domowego sześcioosobowego;
7) 46 zł – od gospodarstwa domowego siedmioosobowego;
8) 52 zł – od gospodarstwa domowego ośmioosobowego;
9) 58 zł – od gospodarstwa domowego dziewięcioosobowego;
10) 64 zł – od gospodarstwa domowego dziesięcioosobowego lub większego.

3. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
gospodarstw domowych prowadzonych na terenie danej nieruchomości oraz stawki opłaty 
określonej w ust. 1 lub 2.



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII.259.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 23 kwietnia 
2013  r.  w  sprawie  wyboru  metody  ustalania  opłaty  za gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi oraz stawki opłaty.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r.



.

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VN.262.2013 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 26 kwietnia 2013r.  w 
sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz stawki opłaty

W związku z wprowadzeniem przez Radę Miejską w Tłuszczu do projektu uchwały 
przygotowanego  przez  Burmistrza  Tłuszcza  zapisów  niezgodnych  z  ustawą  z  dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z 
późn.  zm.),  dotyczących  zwolnienia  rodzin  wielodzietnych  z  opłaty  za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zachodzi konieczność uchylenia przedmiotowej uchwały i podjęcia 
nowej w brzmieniu zgodnym z obowiązującym prawem. 

Zgodnie z art. 6k ust. 4 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
 i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) rada gminy określając warunki 
opłat  zgodnie  z  metodą,  o  której  mowa  w art.  6j  ust.  2,  może  wprowadzać  zwolnienia 
przedmiotowe.  Jednak  takie  zwolnienie,  aby  mieć  charakter  przedmiotowego,  nie  może 
wskazywać konkretnej grupy mieszkańców ze względu na jakąś cechę wyróżniającą, np. ze 
względu  na  wiek,  źródła  utrzymania   (np.  osoby  objęte  pomocą  społeczną,  rencistów, 
emerytów),  ale również  pod względem posiadanych dzieci.  Zwolnienia przedmiotowe nie 
mogą  bowiem dotyczyć  osób  indywidualnych  lub  określonych  grup.  Ponadto  zwolnienia 
przedmiotowe mogą obejmować tylko oznaczone generalnie i abstrakcyjnie przedmioty jak, 
np. nieruchomości, na których wytwarzane są odpady komunalne.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.


